АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2021
№ 218
с. Троицкое

	Об охране лесов от пожаров в Троицком районе Алтайского края в 2021 году

В целях усиления противопожарной охраны лесов, расположенных на территории района, своевременного осуществления мер предупреждения лесных пожаров и организации борьбы с ними  в 2021 году, руководствуясь Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 №1614 (далее – Правила пожарной безопасности в лесах), Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций, а также должностным лицам и всем гражданам, занятыми любыми работами в лесу, соблюдать Правила пожарной безопасности в лесах.
2. Обеспечить реализацию Соглашений о взаимодействии при тушении природных пожаров и обмену информацией, заключенных между Бобровским, Боровлянским лесничествами и Администрацией Троицкого района Алтайского края.

3. Рекомендовать председателям обществ охотников и рыболовов до наступления пожароопасного сезона ознакомить всех членов обществ с Правилами пожарной безопасности в лесах в период охоты на территории лесов.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                              В.В. Журавлёв